Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 	to de 2021

CARLOS MOU

DOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, a pintura

da guia em amarelo com placa de proibido estacionar, na Avenida Dr. Fontes Junior, da faixa de

ciclista passando pelo abrigo de passageiro (de 1 poste a outro) conforme croqui anexo.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 1111 1 1111111 	1 I I II
Protocolo Geral n° 6677/2021

Data: 16/08 2021 Horário. 0:04
LEG - IND 1282/2021

ENCAMINHA-SE

16 AGO. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, que na Avenida dr. Fontes Júnior, em frente ao posto Sete Estrela, existe um

abrigo de passageiros, onde os ônibus tem dificuldades para fazer a parada e saida, pois os

veículos costumam estacionar no referido local, causando transtornos.

Considerando que, usuários do transporte público, solicitam que seja feito a sinalização de faixa

amarela de um poste a outro com placa de proibido estacionar. Assim os ônibus terão maior

facilidade para fazer o embarque e desembarque de passageiros.

Indico à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, a pintura da guia em amarelo com placa de proibido estacionar, na

Avenida Dr. Fontes Junior, da faixa de ciclista passando pelo abrigo de passageiro (de 1 poste a

outro) conforme croqui anexo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Na Avenida dr. Fontes Júnior, em frente ao posto Sete Estrela, existe um abrigo de

passageiros, onde os ônibus tem dificuldades para fazer a parada e saída, pois os veículos

costumam estacionar no referido local, causando transtornos.

Usuários do transporte público, solicitam que seja feito a sinalização de faixa amarela de

um poste a outro com placa de proibido estacionar. Assim os ônibus terão maior facilidade

para fazer o embarque e desembarque de passageiros.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2